
(Akty přijaté podle hlavy V Smlouvy o Evropské unii)

SPOLEČNÝ POSTOJ RADY 2006/518/SZBP

ze dne 24. července 2006,

kterým se mění a obnovují některá omezující opatření vůči Libérii

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropské unie, a zejména na
článek 15 této smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 10. února 2004 přijala Rada společný postoj
2004/137/SZBP o omezujících opatřeních vůči Libérii (1),
aby provedla opatření uložená vůči Libérii rezolucí Rady
bezpečnosti Organizace spojených národů 1521 (2003).
Uvedená opatření byla obnovena společným postojem
Rady 2006/31/SZBP (2).

(2) S ohledem na vývoj v Libérii přijala Rada bezpečnosti
OSN dne 13. června 2006 rezoluci 1683 (2006), kterou
se zavádějí další výjimky z opatření stanovených
v odstavci 2 písm. a) a b) rezoluce Rady bezpečnosti
OSN 1521 (2003) týkající se zbrojního embarga.

(3) Dne 20. června 2006 přijala Rada bezpečnosti OSN
rezoluci 1689 (2006), kterou se na dalších šest měsíců
obnovují opatření stanovená v odstavci 6 rezoluce Rady
bezpečnosti 1521 (2003), týkající se zákazu dovozu
všech surových diamantů z Libérie.

(4) Rada bezpečnosti OSN se rovněž rozhodla neobnovit
opatření stanovená v odstavci 10 rezoluce Rady bezpeč-
nosti OSN 1521 (2003), týkající se zákazu dovozu
veškerých výrobků z kulatiny a dřeva pocházejících
z Libérie; rozhodla však o přezkumu tohoto rozhodnutí
po uplynutí 90 dnů za účelem obnovení těchto opatření,
pokud nebude během této doby informována o tom, že
byly schváleny právní předpisy v oblasti lesnictví
navržené Výborem pro sledování reformy lesnictví
(FRMC).

(5) K provedení rezolucí Rady bezpečnosti OSN 1683
(2006) a 1689 (2006) by proto měla být opatření stano-
vená společným postojem 2004/137/SZBP a obnovená
společným postojem 2006/31/SZBP změněna a případně
obnovena.

(6) K provedení některých z těchto opatření je potřebná
činnost Společenství,

PŘIJALA TENTO SPOLEČNÝ POSTOJ:

Článek 1

Kromě výjimek z uplatňování uvedených v čl. 1 odst. 2 společ-
ného postoje 2004/137/SZBP se opatření stanovená v čl. 1
odst. 1 společného postoje 2006/31/SZBP nepoužijí na

a) zbraně a střelivo, které již byly poskytnuty členům zvláštní
bezpečnostní služby (SSS) pro účely odborné přípravy
a které zůstávají uschovány u SSS pro neomezené operativní
použití, za předpokladu, že jejich převod na SSS předem
schválí výbor zřízený podle odstavce 21 rezoluce Rady
bezpečnosti OSN 1521 (2003) (dále jen „výbor“), a na tech-
nickou a finanční pomoc týkající se takových zbraní
a střeliva;

b) zbraně a střelivo určené pro použití členy policejních
a bezpečnostních sil vlády Libérie, kteří byli prověřeni
a vyškoleni od zahájení mise Organizace spojených národů
v Libérii, za předpokladu, že tyto dodávky předem schválí
výbor, na základě společné žádosti vlády Libérie
a vyvážejícího státu, a na technickou a finanční pomoc týka-
jící se takových zbraní a střeliva.

Článek 2

Opatření stanovená v článku 3 společného postoje
2004/137/SZBP se použijí po dalších šest měsíců do 22.
prosince 2006, pokud Rada v souladu s případnou budoucí
související rezolucí Rady bezpečnosti OSN nerozhodne jinak.

CSL 201/36 Úřední věstník Evropské unie 25.7.2006

(1) Úř. věst. L 40, 12.2.2004, s. 35.
(2) Úř. věst. L 19, 24.1.2006, s. 38.



Článek 3

Tento společný postoj nabývá účinku dnem přijetí.

Článek 1 nabývá účinku dnem 13. června 2006 a článek 2 nabývá účinku dnem 23. června 2006.

Článek 4

Tento společný postoj bude zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 24. července 2006.

Za Radu
předseda

K. RAJAMÄKI

CS25.7.2006 Úřední věstník Evropské unie L 201/37


